ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES – JANI VANINI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA

EDITAL Nº 006/2025/PPGGEO/UNEMAT – SELEÇÃO INTERNA DE CANDIDATOS
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA À
BOLSA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR (PDSE) CAPES 2026

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu  em  Geografia  da
Universidade de Mato Grosso – PPGGeo Unemat, torna público a homologação das
inscrições para a Bolsa do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior
(PDSE) – CAPES 2026, em ordem alfabética:

NOME SITUAÇÃO

Mara Helena Carneiro Homologada

Neumuel da Silva Faria Homologada

Cáceres – MT, 05 de dezembro de 2025.

_______________________________________
Profa. Dra. Sandra Mara Alves da Silva Neves

Coordenadora PPGGEO/UNEMAT
Portaria Nº 1467/2025

Av. Santos Dumont, s/n. Bairro Lobo
Cidade Universitária

CEP: 78.211-298 - Cáceres/MT
                                                                                           E-mail: ppggeo@unemat.br

mailto:ppggeo@unemat.br